



## یادداشت شفاهی



محمد محمدحماظم  
کارشناس والیبال

### تیم ملی والیبال مری دیکتاتور می خواهد

مشکلات تیم ملی والیبال، در این چند سال افت والیبال، قبل از شروع لیگ ملت‌ها شروع شد، آن هم با سوءمدیریت و انتخابات اشتباه، فدراسیون وقتی که مشخص شد شناس صعود تیم ملی از لیگ ملت‌ها خیلی کم است، فرصت انتخاب سرمربی تراز اول بابت تغییر و تحولات را داشت تا برای آینده سرمایه‌گذاری کند. از طرفی باید برنامه درستی برای آماده‌سازی تیم ملی چیده می‌شد اما لیگ طولانی شد تا تیم بدون بازی تدارکاتی و تنها با تمرین یکماهه در تهران یا به لیگ ملت‌ها بگذارد. ملی‌پوشان به بازی تدارکاتی بیشتری نیاز داشتند اما با برنامه ناقص جلو رفتند، درحالی‌که بدون برنامه هیچ وقت نتیجه به دست نمی‌آید. حتی بازیکنانی که تیم به آنها نیاز داشت را با جسمانی‌گریان به خانه فرستادند. با اینکه حرف از تلاش و جنگیدن برای نتیجه بود اما بی‌انگیزگی در تیم ملی موج می‌زند. بازیکنان در بازی با ایتالیا جوری رفتار کردند که انگار نتیجه هیچ اهمیتی ندارند. این شرایط ثابت می‌کند که تیم ملی والیبال ایران تنها به یک مربی دیکتاتور نیاز دارد. همان کاری که ولاسکو کرد و خیلی خوب هم نتیجه گرفت. حتی پارک کی وون هم اخلاق دیکتاتورمانه داشت. متأسفانه فرهنگ ما جورری است که مهربانی نتیجه نمی‌دهد و ورزش پیشرفت نمی‌کند. تیم ملی والیبال ایران مربی بزرگی می‌خواهد.

## خبر و گزارش

### اولین تمرین رکابزان در ازبکستان

تیم ملی دوچرخه‌سواری جاده ایران، یک روز بعد از ورود به ازبکستان اولین تمرین را انجام داد. علی لیبیب، حسن سیف‌اللهی، آیدین علیاری، مهدی آقاکاشی و محمد درزی رامن‌دی که رکابزان جاده ایران در قهرمانی آسیا هستند، جمعه به ازبکستان رفتند. دوچرخه‌سواران ملی‌پوش ایران دیروز اولین تمرین را انجام دادند. آنها برای آمادگی بیشتر قبل از قهرمانی آسیا از فردا در تور بین‌المللی ازبکستان محک می‌خورند.

### جانفشان از پارالمپیک جان ماند

ملی‌پوش پاراتیسی روی میز ایران به سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس نرسید. در رقابت‌های پاراتیسی روی میز انتخابی پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس که به میزبانی کشور تایلند برگزار می‌شود، حسن جانفشان ملی‌پوش کشورمان به مصاف حریفان رفت و در نهایت موفق به کسب سهمیه نشد. جانفشان که در بازی‌های پاراسیای هانگ‌کونگ موفق ۲ مردان با یک برد و یک باخت مقابل حریفانی از عربستان و اسپانیا، به مقام دوم رسید و راهی مرحله حذفی شد. در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل رسول زیریوف ۳ بر ۲ پیروز شد، اما در مرحله نیمه‌نهایی ۳ بر یک به گیلهرمه مارسو داکاستا از برزیل باخت و از صعود به فینال باز ماند.

### اولین برد تاپسون ایرانی برای المپیک

میثم قشلاقی ملی‌پوش وزن ۸۰ کیلوگرم بوکس، اولین مبارزه در رینگ انتخابی المپیک را با پیروزی پشت سر گذاشت. در ادامه رقابت‌های بوکس انتخابی المپیک پاریس که به میزبانی تایلند در حال برگزاری است، دیروز بوکسور خوب کشورمان مقابل حریف کریدایش برتری رسید و به دور دوم صعود کرد. او بعد از این برد در دور دوم باید مقابل برنده مبارزه بوکسورهای عربستان و دانمارک قرار بگیرد. همچنین امروز تیم ملی دو نماینده در رینگ تایلند خواهد داشت: علی حبیبی نژاد در وزن ۶۳.۵ کیلوگرم در دور اول با چوتاس از نامیبیا مبارزه می‌کند و کسری پهلماستی در وزن ۷۱ کیلوگرم، مقابل حسن کعبی از عربستان به روی رینگ مبارزه خواهد رفت.

### شهرداری گرگان و سوپرلیگ غرب آسیا

#### هند دومین حریف ایران

تیم بسکتبال شهرداری گرگان امروز در دومین مسابقه مرحله نهایی سوپرلیگ غرب آسیا به مصاف نماینده هند می‌رود. این رقابت‌ها از دیروز با حضور ۸ تیم راه یافته به مرحله نیمه‌نهایی شروع و تا ۱۲ خردادماه به میزبانی دوحه قطر برگزار می‌شود. شاگردان مصطفی‌هاشمی که نایب‌قهرمانی وایبا را از یکدیگر کشند در گروه B با الکویت، کاظمیه کویت و تامل نادوی هند همگروه شده‌اند. اما در گروه اول هم تیم الریاضی (قهرمان وایبا)، ساجس لبنان، منامه بحرین و آستانای قزاقستان قرار دارند. تیم شهرداری گرگان این‌بار با ترکیب کامل عازم شده است. ترکیبی از مهره‌های ملی‌پوش ایرانی و دو بازیکن آمریکایی تراز اول به نام ویل چری و دایموند استون؛ بازیکنان امتیازآوری که می‌توانند برای هر تیمی خطرناک باشند. شهرداری گرگان به عنوان نماینده برتر ایران در این رقابت‌ها حاضر شده، بعدازاولین بازی مقابل الکاظمیه کویت امروز در دومین بازی از ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه به مصاف تامل نادو هند می‌رود و سه‌شنبه ۸ خرداد هم در سومین بازی از ساعت ۲۱:۳۰ با کویت کلاب دیدار می‌کند. دو تیم فینالیست به مسابقات قهرمانی باشگاه‌های آسیا صعود می‌کنند. رقابت‌هایی که ۲۶ خرداد به میزبانی دبی امارات برگزار می‌شود.

## ایران در قزاقستان گلباران به راه انداخت آقای هاکی بازان سالنی در آسیا

بودند، در دیدار نهایی به مالزی هم رحم نکرده و این تیم را در هم کوبیدند تا مقتدرانه بر بام آسیا بایستند. امیرمهدی میرزاخانی، پیام لشگری و حمید نورانیان هر کدام دو گل و سجاد مامی‌زاده یک گل وارد دروازه مالزی کردند تا ایران با ۷ گل فینال را پشت سر بگذارد.

تک گل تیم ملی مالزی را هم مهد فردوس عمر دقیقه ۳۰ به ثمر رساند. تیم مالزی که قبل از این با هدایت رودانییز مت رادزی در سال ۲۰۲۲ قهرمان شده بود این بار ورزش به تیم ملی هاکی ایران نرسید تا تیم ملی کشورمان با ۹ برد از ۱۰ مسابقه، پرافخارترین تیم تونمنت لقب بگیرد.



دشت کرد. هاکی‌بازان سالنی که قبل از این با شکست ۵-۳ قزاقستان میزبان رقابت‌ها به فینال رسیده

تیم ملی هاکی سالنی مردان با شکست ۷-۱ مالزی در بازی یکتर्फه، طرای مسابقات قهرمانی آسیا را



مسافرا المپیک پاریس شوی، هنوز هم حسرت این موضوع همراه شما است؟

المپیک بزرگ‌ترین رویداد ورزشی جهان است و امکان ندارد که حسرتش از ذهن دردم پاک شود. با جاماندن از المپیک روحیه خوبی نداشتیم اما با امید به آینده خود را جمع و جور کردم و دوباره برگشتم. هنوز ناراحتم و تا آخرین روزی که نفس می‌کشم حسرت المپیک پاریس تا ابد با من می‌ماند.

نگران‌کننده بود. امیدمان به روز دوم بود و باید کار را تمام می‌کردیم. تیم کره خیلی سعی کرد سنگ جلوی پایمان بیندازد اما اکثر ملی‌پوشانمان از جمله خودم در فینال و در جوی وحشتناک، کره‌ای‌ها را شکست دادیم. کوچکترین اشتباه مقابل آنها قهرمانی را از چنگمان در می‌آورد اما خوشبختانه برنده این دوئل ما بودیم.

به رغم عملکرد خوبی که داشتی قسمت نبود

به اوج برگردیم. این قهرمانی حس و حال خیلی خوبی داشت و یکی از بهترین روزهای زندگی‌ام بود. با این قهرمانی همه نگاه‌ها به سمت ایران برگشت و دوباره ترس از ایران برن همه افتاد.

شندیم گره‌ای‌ها هر کاری کردند تا تیم ایران قهرمان نشود.

روز اول تیم‌های عربستان و کره جنوبی یکی دو مدال طلا گرفتند که این کمی

## مهتا عبداللهی به کره جنوبی رفت اعتراض ایران به FIVB



ناظر مسابقه ایران و ایتالیا با اجازه ندادن بازی به دو ملی‌پوش اعتراض تیم ایران به میزبان و

FIVB را رقم زد. تیم ملی والیبال ایران بامداد دیروز به مصاف تیم ملی ایتالیا

## در جو وحشتناکی کره را شکست دادیم

# حاج موسایی: حسرت المپیک تا ابد با من می‌ماند

### مصاحبه

### فائزه زمانی

خبرنگار

روانی کمی مرا عقب انداخت اما همه تلاشم را کردم تا در این مسابقات بهترین خودم باشم و خوشبختانه طلا گرفتم. خدای خودم را شاکرم چرا که این طلا و لقب فنی‌ترین بازیکن آسیا لطف او بود. روند انتخاب بهترین بازیکن به این شکل است که هرکسی تعداد راندهای کمتری ببازد و با امتیاز بیشتری در مجموع مسابقات به دست بیاورد، فنی‌ترین بازیکن می‌شود. از آنجایی که در مجموع مسابقاتم فقط یک راند را باختم، بعد از گرفتن مدال طلا احتمال می‌دام که بهترین بازیکن شوم. جا دارد از استاد ساعی و کادر فنی، همچنین استاد محمد و امیر نودزی و یوسف کرمی بابت زحماتشان تشکر کنم.

ایستادن پریم آسیا بعد از ۸ سال چه حس و حالی داشت؟

با تلاش‌های ساعی رئیس فدراسیون و مجموعه‌اش و همچنین زحمت‌های کادر فنی، تمرینات بشدت منظمی را پشت سر گذاشتیم. همدلی و صمیمیت در تیم ما موج می‌زد و همین عوامل باعث شد تا بعد از ۸ سال قهرمان شویوم و دوباره

فکرش را می‌کردی بهترین بازیکن آسیا انتخاب شوی؟ سطح این مسابقات به خاطر نزدیکی به المپیک خیلی بالا بود و اکثر تکواندوکارانی که سهمیه گرفتند و قهرمانان جهان در این مسابقات حضور داشتند. اخیراً ۲ اسپیکر جدیدی داشتیم که از لحاظ روحی

### این قهرمانی حس و حال خیلی خوبی داشت و یکی از بهترین روزهای زندگی‌ام بود

### مهتری زنجبر

خبرنگار

کامبیز یعقوبی کارشناس والیبال، بعد از دو باخت تیم ملی، معتقد است باید مواظب باشیم تیم ملی از لیگ ملت‌ها بیرون نیفتد. او می‌گوید: «درست است که هدف ما صعود به المپیک از VNL بود اما بعد از دو باختی که تیم ملی مقابل صربستان و ایتالیا داشته، باید مواظب باشیم تا در سقوط در رنکینگ جهانی، از VNL بیرون نمایشیم.» او اعتراف می‌کند که تیم ملی ایران بازی خوبی به نمایش نگذاشت: «متأسفانه در این دو بازی تیم ملی خوب بازی نکرد. من کنار تیم نبودم و نمی‌دانم چرا و چه اتفاقی افتاده است؟ اما بازی تیم نشان می‌دهد، تیم بدون برنامه، سردرگم و حتی بازیکنان بی‌انگیزه بازی می‌کنند. اختلاف امتیاز تیم ایران با ایتالیا در ست سوم خیلی زیاد بود. درست است که شاید زورمان به ایتالیا نرسد، اما این طور هم نیست که با این اختلاف بیا زیم. همین مسأله نشان می‌دهد تیم مشکل دارد.»

### مواظب باشیم تیم ملی از VNL بیرون نماند

## یعقوبی: لیگ ضعیف در درسر ساز است

به گفته مربی تیم والیبال جادرمیلو، تیم ملی باید بهتر از این کار می‌کرد؛ «من فکر می‌کردم با وجود مربی کار کشته‌ای مثل پیمان اکبری، در واقع تیم ملی دو سرمربی دارد و باید بهتر، کار می‌کرد.» یعقوبی بازی ضعیف تیم ملی را به کیفیت پایین لیگ والیبال ملت‌ها بیرون نیفتد. او می‌گوید: «درست است که هدف ما صعود به المپیک از VNL بود اما بعد از دو باختی که تیم ملی مقابل صربستان و ایتالیا داشته، باید مواظب باشیم تا در سقوط در رنکینگ جهانی، از VNL بیرون نمایشیم.» او اعتراف می‌کند که تیم ملی ایران بازی خوبی به نمایش نگذاشت: «متأسفانه در این دو بازی تیم ملی خوب بازی نکرد. من کنار تیم نبودم و نمی‌دانم چرا و چه اتفاقی افتاده است؟ اما بازی تیم نشان می‌دهد، تیم بدون برنامه، سردرگم و حتی بازیکنان بی‌انگیزه بازی می‌کنند. اختلاف امتیاز تیم ایران با ایتالیا در ست سوم خیلی زیاد بود. درست است که شاید زورمان به ایتالیا نرسد، اما این طور هم نیست که با این اختلاف بیا زیم. همین مسأله نشان می‌دهد تیم مشکل دارد.»



کسب ۴ طلا، ۵ نقره و ۵ برنز شد و در رده دوازدهم جدول توزیع مدال‌ها قرار گرفت. این درحالی بود که تیم ایران در دوره قبل که دوره قبل طلا گرفته بود و امید قهرمانی در پارسیس هم بود، روز ۲۰ اردیبهشت درگذشت. ضمن اینکه حامد امیری و امان‌الله پاپی نیز که مدال نقره گرفته بودند،

مدال‌هایشان را به دلیل اعتراض حرفیان از دست دادند. این موضوعی بود که در دوره قبلی نیز برای این مساجدی که دوره قبل طلا گرفته بود و امید قهرمانی در پارسیس هم بود، روز ۲۰ اردیبهشت درگذشت. ضمن اینکه حامد امیری و امان‌الله پاپی نیز که مدال نقره گرفته بودند،

مدال‌هایشان را به دلیل اعتراض حرفیان از دست دادند. این موضوعی بود که در دوره قبلی نیز برای این مساجدی که دوره قبل طلا گرفته بود و امید قهرمانی در پارسیس هم بود، روز ۲۰ اردیبهشت درگذشت. ضمن اینکه حامد امیری و امان‌الله پاپی نیز که مدال نقره گرفته بودند،

باز دو همین دوره رقابت‌های پارادومیدانی قهرمانی جهان که به میزبانی شهر کوبه در کشور ژاپن آغاز شده بود، دیروز به پایان رسید. در این رقابت‌ها ۱۰۲۳ ورزشکار از ۱۰۴ کشور دنیا حضور داشتند و طی ۹ روز با هم مسابقه دادند. کاروان ایران در این دوره موفق به

### ۱۴مدال ایران در

### پارادومیدانی جهان

## هشدار در آستانه

## پارالمپیک